
Kraków, 15.05.2025 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

  

dot. sprawy:  37/ZP/2025 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dostawy soczewek i materiałów 

okulistycznych, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie przedstawiam poniżej : 
 
Pytanie nr 1  
Pytanie do zapisów SWZ punkt 10.1.6 – pakiet 1,4,5 i 17 
Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jakie dokumenty przedmiotowe wymaga od Wykonawcy do złożenia 
wraz z ofertą w zakresie pakietów 1,4,5 i 17.  
Odpowiedź: Jest to omyłkowy zapis, patrz zmodyfikowany SWZ II w tym zakresie.  
 
Pytania odnośnie do treści projektu umowy zawartego w SWZ  
 
Pytanie nr 2   
Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić §2 ust. 4 umowy? 
Uzasadnienie: 
Cena ofertowa jest kalkulacją uwzględniająca prognozę obniżek w taki sposób aby zapewnić Wykonawcy 
rentowność. Prawo do obniżenia ceny stoi w sprzeczności ekonomicznej z interesem Wykonawcy. 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający zgodzi się podnieść gwarantowany poziom zamówień wskazany w §2 ust. 6 umowy do 
80%? 
Uzasadnienie: 
Obniżenie poziomu zamówień o 50% jest zbyt daleko idące, Kupujący powinien zagwarantować realizację umowy w 
80%, w przeciwnym wypadku Sprzedający nie może ocenić opłacalności całego przedsięwzięcia oraz rzetelnie 
skalkulować ryzyka. Próg 80% jest na tyle wysoki, że umożliwia skalkulowanie oferty jak najkorzystniejszej dla obu 
stron. 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §5 ust. 4 umowy w następujący sposób:  „4. Sprzedający zobowiązany jest 
do odpowiedzi na wniesioną przez Kupującego reklamację w terminie 5 dni roboczych od daty zgłoszenia (poprzez 
nadanie e-mail); w przypadku przyjęcia reklamacji, Sprzedający wymieni reklamowany towar na wolny od wad w 
terminie 5 dni roboczych na koszt Sprzedającego, licząc od dnia udzielenia odpowiedzi na reklamację oraz 
dostarczenia reklamowanego wyrobu do Sprzedającego w przypadku wad jakościowych towaru; w 
przypadku nieprzyjęcia reklamacji, Sprzedający zobowiązany jest do uzasadnienia swojego stanowiska. Brak 
odpowiedzi na zgłoszoną reklamację w terminie lub odpowiedź negatywna bez uzasadnienia są uważane za 
uznanie przez Sprzedającego reklamacji i tym samym powodują powstanie zobowiązania się do wymiany towaru 
objętego reklamacją na wolny od wad, w terminie 5 dni roboczych, licząc od dnia upływu terminu na założenie 
odpowiedzi na reklamację”. 
Uzasadnienie: 
Sprzedający nie może odnieść się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanych towarów, 
zasadnym jest więc, aby termin na jej rozpatrzenie biegł od dnia doręczenia mu tego asortymentu.  
Sprzedający ma prawo nie uwzględnić reklamacji. Postanowienie skutkujące negatywnymi konsekwencjami dla 
Sprzedającego z powodu negatywnej odpowiedzi na reklamację narusza zasadę równowagi kontraktowej stron. 
Odpowiedź : tak, patrz zmodyfikowany SWZ II w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 5  
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 6 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „Sprzedający na pisemne 
wezwanie Kupującego, w nieprzekraczalnym 14-dniowym terminie liczonym w dniach roboczych, zobowiązuje 
się przedłożyć wymagane dokumenty, o których mowa w ust. 1 – pod rygorem odstąpienia od umowy, w 
przypadku ich nieprzedłożenia z przyczyn leżących po stronie Sprzedającego. W przypadku dokumentu 



 

 

 

sporządzonego w języku obcym, Sprzedający zobowiązany jest przedłożyć ten dokument wraz z tłumaczeniem na 
język polski, poświadczonym przez uprawnioną osobę. Dokument dostarczony w postaci kopii, ma być opatrzony 
zapisem „za zgodność oryginałem” i podpisany przez uprawnioną osobę.” 
Uzasadnienie: 
- Odpowiedzialność Wykonawcy za działania lub zaniechania związane z realizacją umowy może nastąpić jedynie gdy 
wynika to z okoliczności zależnych wyłącznie od Wykonawcy, a nie takich, na które nie ma on żadnego wpływu; 
- Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc 
posługiwanie się jednostkami roboczymi 
Odpowiedź : tak, patrz zmodyfikowany SWZ II w tym zakresie.  
 
 
Pytanie nr 6  
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 7 ust. 1, ust. 2 i ust. 5 umowy w następującym brzmieniu: 
„1. Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy w 
następujących przypadkach i wysokości:  
1) 10% całkowitej wartości brutto netto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, gdy Kupujący odstąpi od 
umowy na skutek wystąpienia okoliczności, o których mowa § 8; 
2) 10% całkowitej wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia, gdy Sprzedający w ogóle nie dokona dostawy 
w terminach, o których mowa w § 4, 
2) 0,5 % wartości netto opóźnionej dostawy będącej w zwłoce, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w 
dostarczeniu towaru, ale nie więcej niż 10% tej wartości; 
3) 0,5 % wartości netto reklamowanego towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki dostawy towaru 
niewadliwego w miejsce towaru objętego reklamacją, ale nie więcej niż 10% tej wartości; 
2. W przypadku niedostarczenia przez Sprzedającego przedmiotu umowy w terminach o których mowa w § 4 z 
wyłącznej winy Sprzedającego i konieczności wykonania zastępczego przez Kupującego, Sprzedawca wyraża 
zgodę na obciążenie go różnicą w koszcie zamówienia oraz kosztami takiej dostawy bez konieczności wyznaczania 
dodatkowego terminu do wykonania niezrealizowanej części zamówienia i bez obowiązku nabycia od Sprzedającego 
towarów po terminie. 
(…) 
5. Łączna maksymalna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 20% całkowitej wartości netto brutto umowy 
określonej w §2 ust. 1. 
Uzasadnienie: 
- postanowienie umownie jest niezgodne z ustawą pzp - zgodnie z art. 433 pkt 1 ustawy Pzp  „Projektowane 
postanowienia umowy nie mogą przewidywać odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to 
uzasadnione okolicznościami lub zakresem zamówienia”; 
- kara umowna może być naliczona gdy niewykonanie zobowiązania wynika z okoliczności leżących po stronie 
Wykonawcy tj. gdy Wykonawca jest w zwłoce, a nie z powodu przyczyn niezależnych od Wykonawcy. 
- w ocenie Wykonawcy zasadnym jest ustanowienie osobnego górnego limitu naliczania kary dla danej zwłoki, aby 
nie urosła do rozmiarów nieproporcjonalnych. W razie uzasadnionej potrzeby Zamawiający może dochodzić 
odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. 
- Wykonawca nie ma wpływu na wysokość stawki podatku do towarów i usług, jest jedynie jego płatnikiem. 
Wysokość zobowiązania jest określana przez kwotę netto. 
- obciążenie Wykonawcy kosztami zakupu zastępczego jest możliwe gdy brak dostawy w terminie wynika z jego 
winy, a nie okoliczności od niego niezależnych. 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr 7  
Czy Zamawiający zgodzi się zmianę §8 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „Kupującemu, poza 
przypadkami wskazanymi w § 6 ust. 2 oraz bezwzględnie obowiązujących przepisach prawa, służy prawo odstąpienia 
od umowy w szczególności gdy: 
1) Kupujący uzyska informację o decyzji administracyjnej o wstrzymaniu działalności Sprzedającego, 
2) nastąpi co najmniej trzykrotna niezgodność ilościowa lub jakościowa dostawy z zamówieniem lub wymaganiami 

wskazanymi w niniejszej umowie lub trzykrotna zwłoka w wykonaniu pojedynczego zamówienia lub w wymianie 
reklamowanego towaru przekroczy 7 dni roboczych”. 

Uzasadnienie: 
- Odstąpienie od umowy powinno być dopuszczalne tylko w przypadku powtarzających się przynajmniej trzykrotnie, 

zawinionych przez Wykonawcę uchybień w stosunku do istotnych postanowień umowy. 
- Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc 

posługiwanie się jednostkami roboczymi 
Odpowiedź : Nie. 
 



 

 

 

Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §9 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku 
niewyczerpania w okresie obowiązywania umowy wartości brutto umowy Strony mogą wydłużyć okres jej 
obowiązywania w celu wykonywania dostaw do  czasu  pełnego  wykonania umowy, lecz nie dłużej niż o 90 
dni.”? 
Uzasadnienie: 
Przedłużenie okresu obowiązywania umowy powinno być dopuszczalne w drodze obopólnej zgody stron, a nie 

jednostronnego oświadczenia Kupującego.  
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę  §10 ust. 3 umowy w następującym brzmieniu: „Strony ustalają, iż 
zmiana stawki podatku VAT, numeru katalogowego, nazwy przedmiotu zamówienia, liczby opakowań, wielkości 
opakowań niepowodującej zmiany przedmiotu zamówienia, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu. 
Sprzedający zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Kupującego o tym fakcie.” 

Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 28 ustawy PZP, to wartość netto określa wysokość zobowiązania i ma znaczenie ekonomiczne dla 

Sprzedającego. Podatek od towarów i usług składający się na cenę brutto jest jedynie daniną publiczną, której 
Sprzedający jest tylko płatnikiem. Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki tego podatku, zasadnym jest 
więc przyjęcie, że nowa stawka będzie stosowana automatycznie.  
Odpowiedź : Nie. 

 
Pytanie nr 10  
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §11 ust. 5 – ust. 8 umowy poprzez przyjęcie, że: 
1) Wskazany poziom wzrostu kosztów realizacji zamówienia uprawniający do waloryzacji 

wynagrodzenia zostanie obniżony z 25% do 5%, 
2) Wskazany maksymalny poziom waloryzacji wynagrodzenia zostanie podniesiony z 5% do 15%? 

Uzasadnienie: 
- Oferta jest składana w warunkach inflacji i niestabilnej sytuacji gospodarczej. Prób uprawniający do waloryzacji 

wynagrodzenia powinien zostać obniżony do 5%. W przeciwnym wypadku, gdyby wzrost ten wyniósł niecałe 25% - 
czyli bardzo dużo względem dnia składania oferty – Wykonawca nie mógłby liczyć na zmianę wysokości 
wynagrodzenia; 

- W warunkach inflacji maksymalny wskaźnik zmiany wysokości wynagrodzenia powinien zostać podniesiony do 15%; 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 11 ust. 9 w następujący sposób: 

    „Z wnioskiem o dokonanie zmiany wynagrodzenia może wystąpić także Zamawiający i jest on uprawniony do 
żądania od Wykonawcy przedstawienia dokumentów, z których będzie wynikać, w jakim zakresie okoliczności, na 
które się powołuje, mają wpływ na koszty wykonania zamówienia, w tym przedłożenia odpowiednich zestawień, w 
terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 14 dni roboczych od dnia otrzymania przez 
Wykonawcę pisemnego żądania Zamawiającego. W przypadku uchybienia wyznaczonemu terminowi, Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umową w wysokości 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.” 

   Uzasadnienie: 
- Brak uzasadnienia do obciążania Wykonawcy karą umowną za nieprzedstawienie dokumentów w związku z 

wnioskiem Zamawiającego o zmianę wynagrodzenia. Postanowienie narusza zasadę równowagi kontraktowej stron. 
- Wykonawca pracuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, zasadnym jest więc 

posługiwanie się jednostkami roboczymi 
Odpowiedź : Nie. 

 

Pytanie nr 12  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie nr 3 poz. 4 soczewki posiadającej grubość w centrum 

wynoszącą 0,07 mm? Pozostałe parametry bez zmian.  

Odpowiedź: Tak.  

 
 
 



 

 

 

Pytanie nr  13  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr  14  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana 
była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy? 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr  15  
Czy Zamawiający wyrazi na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? 
Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, 
iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu 
odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej. 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr 16 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w §7 ust. 1 pkt 1) Projektu Umowy do 5% 
całkowitej wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr  17  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w §7 ust. 1 pkt 1) Projektu Umowy do 5% 
całkowitej wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy? 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 7 ust. 1 pkt 3) Projektu Umowy do 0,1 % 
wartości opóźnionej dostawy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w dostarczeniu towaru? 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr 19 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 7 ust. 1 pkt 4) Projektu Umowy do 0,1% 
wartości reklamowanego towaru, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia dostawy towaru niewadliwego w miejsce towaru 
objętego reklamacją? 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr 20 
dotyczy §2 ust. 6 Projektu Umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie minimalnego stopnia realizacji umowy do 80% wartości brutto Umowy? 
Odpowiedź : Nie. 
 
Pytanie nr 21 
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie projektu umowy następujących zapisów dotyczących depozytu soczewek: 
„1. Zamawiający zobowiązuje się do przechowywania materiałów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed 
uszkodzeniem, zniszczeniem i kradzieżą. 
2. W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę, że materiały przechowywane są nieprawidłowo Wykonawcy przysługuje 
prawo do natychmiastowego ich odbioru. 
3. Zamawiający zobowiązuje się do zużywania powierzonych materiałów począwszy od materiału o najkrótszej dacie 
ważności w ramach danego asortymentu. 
4. Wykonawcy przysługuje prawo do kontroli depozytu soczewek oraz warunków jego przechowywania. 
5. Co pół roku Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów powierzonych do banku. 
Termin inwentaryzacji zostanie ustalony z Zamawiającym na co najmniej 2 tygodnie przed datą jej przeprowadzenia. 
6. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia banku soczewek upoważniają 
Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujący lub uszkodzony asortyment. 
7. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym mowa w  ust. 5 upoważniają 
Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a bank 
soczewek uzupełniony do stanu wyjściowego.” 
Odpowiedź : Tak, patrz zmodyfikowany SWZ II w tym zakresie.  
 
 



 

 

 

Pytanie nr 22 
(pakiet nr 6, poz. 1)  

Czy Zamawiający dopuści punch’e bez rozmiaru: 6,25 oraz 9,75mm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 23 

(pakiet nr 6, poz. 2)  

Czy Zamawiający dopuści trepany bez rozmiaru 6,25mm, 6,75mm oraz 9,25mm i 9,5mm? 

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 24 

(pakiet nr 9)  

Czy Zamawiający dopuści zacisk Kocher w rozmiarze 12cm? 

Odpowiedź: Tak. 

 

Pytanie nr 25  

(pakiet nr 10)  

Czy Zamawiający dopuści zacisk Kocher w rozmiarze 12cm? 

Odpowiedź: Tak.  

 

Pytanie nr 26 

(umowa, § 3)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur w formie pdf za pomocą poczty elektronicznej? 

Odpowiedź : tak, lecz musi to nastąpić zgodnie z § 3 ust. 2.  
 
Pytanie nr  27 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 14 barwnik tkankowy przeznaczony do wybarwiania błon epiretinalnych 
oraz błony granicznej wewnętrznej (ILM+ERM)  

Skład: 0,18% trypan blue + 0,03% blue life (C48H50N3NaO7S), rozpuszczony w soli fizjologicznej, buforowany 
fosforanami, pH 7.0-7.4, osmolarność 270 – 330 mOsm/kg, ampułkostrzykawka 0,7 ml. W opakowaniu 6 szt.  

Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 28 

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 18 seton przeciw jaskrowy, polipropylenowy, gładki, 0,4mm grubość płytki, 
bezzaworowy, z opóźnionym drenażem do stopniowego formowania pęcherzyka filtracyjnego , jednorazowy, 
sterylny 

Dostępny w dwóch rozmiarach:  

SS ( 185mm²) 13,5mm x 15 mm 

SL ( 245mm²) 15 mm x 17 mm 
Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie nr 29 

dotyczące pakietu 6 l.p.1  

Czy zamawiający dopuszcza punche próżniowe jednorazowe o wymiarach 6.00 do 9.50 co 0,25 mm przy zachowaniu 

pozostałych parametrów SIWZ?  

Odpowiedź: Tak.   

 

 



 

 

 

Pytanie nr 30  

dotyczące pakietu 6 l.p.2  

Czy zamawiający dopuszcza trepany próżniowe jednorazowe o wymiarach: 6.00 , 6.50, 7.00, 7.25 , 7.50 , 7.75, 8.00, 
8.25,8.50 , 8.75 , 9.00 , 9.50 przy zachowaniu pozostałych parametrów SIWZ? 
 
Odpowiedź: Tak.  
 
Pytanie nr 31 
Dotyczy Pakietu nr 15.   

Prosimy do doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga kaniuli do wiskoelastyku czy do hydrodysekcji? 

Odpowiedź: Do hydrodysekcji o okrągłym przekroju.  

Pytanie nr 32 

Dotyczy Pakietu 16  

Czy Zamawiający  dopuści Pierścień do mechanicznego rozszerzenia źrenicy w czasie operacji zaćmy wstępnie 
załadowany do jednorazowego injektora, wykonany z jednolitego,  niebieskobarwionego  polipropylenu w kształcie 
kwadratu z bezpiecznymi zaokrągleniami i otworami w narożnikach, średnica  pierścienia 6,25 mm lub 7mm do 
wyboru przez Zamawiającego ? 

Odpowiedź: Nie.  
 
Pytanie nr 33 

dotyczy pakietu nr 14  

Czy zamawiający dopuści również barwnik  o poniższym opisie: 

Roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,15% oraz brillant blue G o stężeniu 0,025%, polietylenoglikol o stężeniu 4% 

rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze chlorku sodowego stosowany do barwienia i wizualizacji błon 

epiretinalnych i błony granicznej wewnętrznej, pH roztworu w zakresie od 6.5 do 8.0, osmolarność 270-400 

mOsm/kg, pakowany w szklane ampułko-strzykawki o poj. 0.5ml, sterylny, opakowanie 1 szt. 

Odpowiedź: Nie.  
 

Pytanie nr  34 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 9,10 kochera o długości 14 cm.  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie nr  35 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 10 serwety okulistycznej wykonanej z włókniny 

SMMS o gramaturze minimum 45 g/m². Informuję, że serwety okulistyczne o takiej gramaturze są obecnie 

stosowane na sali operacyjnej w Państwa szpitalu i dotychczas nie zgłaszano żadnych zastrzeżeń co do ich jakości ani 

funkcjonalności. Pozostałe parametry zgodne z SWZ.  

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie nr 36 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 strzykawki 2,5 ml luer lock, sterylnie 

pakowanej.  

Odpowiedź: Nie.  

 

 



 

 

 

Pytanie nr 37 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 strzykawki 3 ml luer, sterylnie pakowanej.  

Odpowiedź: Nie.  

 
Pytanie nr  38 
Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w Pakiecie 11 strzykawki 2 ml luer lock, sterylnie 
pakowanej. 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie nr 39 

Czy Zamawiający w Pakiecie 14 wymaga roztworu błękitu trypanu o czystości  co najmniej 97% potwierdzonej 

badaniami zgodnie z ISO-10993? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie nr 40 

dot. wzoru umowy: 

 W związku z koniecznością stworzenia depozytu przez Wykonawcę realizującego dostawę soczewek, 

prosimy o dodanie do obecnego brzemienia wzoru umowy, poniższych zapisów uszczegółowiających zasady 

realizacji dostaw w ramach stworzonego depozytu: 

Przekazanie depozytu odbędzie się na podstawie, generowanego z systemu, dokumentu WZ. Osobą odpowiedzialną 

za depozyt jest: ......................................................... . 

Wykonawca zachowuje prawo własności do powierzonych w depozyt implantów.   

Zamawiający jest zobowiązany do przechowywania soczewek we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed 

uszkodzeniem, zniszczeniem lub kradzieżą. 

W przypadku stwierdzenia, że soczewki przechowywane są nieprawidłowo Wykonawca ma prawo do 

natychmiastowego odbioru materiałów. 

W trosce o należytą gospodarkę materiałową Zamawiający będzie zużywał powierzone soczewki począwszy od 

materiału o najkrótszej dacie ważności w ramach danego asortymentu. 

Zamawiający prześle Wykonawcy niezwłocznie, maksymalnie w ciągu 2 dni roboczych od wykorzystania materiału, 

protokół zużycia. 

1. Zamawiający może wystąpić do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności 

najpóźniej na 9 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany. 

Wymianie/zwrotom podlegają wyłącznie produkty pełnowartościowe. Produkt pełnowartościowy to produkt 

niezniszczony, nierozpakowany, w żaden sposób nieoznakowany. 

W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w 

siedzibie Zamawiającego. 

Wykonawca ma prawo do kontroli depozytu i warunków, w których są materiały przechowywane.  

Raz w roku kalendarzowym, Wykonawca przeprowadzi w siedzibie Zamawiającego spis z natury materiałów 

powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie uzgodniony z Zamawiającym na 2-3 tygodnie przed jej 

datą. 

Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu upoważniają 

Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury na brakujące lub uszkodzone materiały.  



 

 

 

Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym jest mowa w pkt. 10 upoważniają 

Wykonawcę do wystawienia Zamawiającemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a 

Depozyt uzupełniony do stanu wyjściowego. 

Na uzupełniony depozyt zostanie wystawiona faktura VAT z terminem płatności zawartym w § 3. 

Odpowiedź : patrz odpowiedź na pytanie nr 21.  

 

Załącznikiem do niniejszych odpowiedzi jest zmodyfikowany SWZ II. 

Wszelkie zmiany są zaznaczone kolorem czerwonym.  

 

 

 

Sekcja Zamówień Publicznych  

Zuzanna Koryzma  
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